
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Zajištění provozu a rozvoje informačního systému vodovodů a 

kanalizací 2025+ 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

I.  Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění provozní a technické podpory informačního systému 

vodovodů a kanalizací a drobného rozvoje na 12 měsíců, a to kompletně pro všechny moduly, které 

informační systém tvoří. 

 

II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 

 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

RNDr. Vladimír Ulrich Mongolská 465/5, 160 00 Praha 6 16884141  684 000,- 

 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

III.  Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Cena sjednaná ve 

smlouvě v Kč bez DPH 

RNDr. Vladimír Ulrich Mongolská 465/5, 160 00 Praha 6 16884141  684 000,- 

 

Odůvodnění výběru dodavatele: jediný účastník zadávacího řízení, splnil podmínky účasti a zadavatel 

jeho nabídku akceptoval. 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

Identifikace poddodavatelů vybraného dodavatele: bez poddodavatelů. 

 

IV.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ, neboť z technických důvodů neexistuje 

hospodářská soutěž. Zadavatel v současné době realizuje veřejnou zakázku na nový IS VaK, vybraný 

dodavatel tohoto nově budovaného řešení je ovšem ve značném zpoždění oproti smluvním termínům. 

Zadavatel tedy musí zajistit fungování stávajícího řešení IS VaK na přechodnou dobu, dokud nebude 

funkční nový systém. S ohledem na technickou jedinečnost stávajícího řešení je schopen podporu a 

drobný rozvoj dodat pouze současný dodavatel. Dosavadní zkušenosti, znalost prostředí IS VaK a 

podmínky implementace jednotlivých modulů tohoto významného informačního systému jsou pro 

jiného dodavatele obtížně získatelné (zřejmě až nereálně, neboť bude smlouva uzavřenou pouze na 

přechodnou dobu 12 měsíců). Stávající dodavatel byl osloven rovněž z důvodu ekonomické výhodnosti, 

neboť jeho cena za MD je výrazně výhodnější. Konkrétně se jedná o roli Analytik, jejíž finanční 

náročnost činí v průměru 11 440,- Kč bez DPH/MD (dle „Přehledu obvyklých cen ICT prací“, které jsou 

zveřejněny na webových stránkách ministerstva vnitra https://www.mvcr.cz/clanek/prehled-

obvyklych-cen-ict-praci.aspx) vs. cena dodavatele 3 500,- Kč bez DPH/MD.  

 

V.  Další informace o zadávacím řízení 

 

Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ):  

Jedná se komplexní soubor služeb (provoz, údržba, drobný rozvoj) a s ohledem na technickou 

jedinečnost řešení není na trhu jiný dodavatel. 

 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebyl zjištěn 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 

 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

https://www.mvcr.cz/clanek/prehled-obvyklych-cen-ict-praci.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/prehled-obvyklych-cen-ict-praci.aspx

		2025-03-18T09:24:12+0100
	Mgr. Iva Kocourková




